
Protokół

            ze wspólnego posiedzenia 4 stałych Komisji Rady, odbytego w dniu 09 
listopada 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie .
Obrady trwały od godz. 9.20 do godz. 11.30.

W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 14 radnych, 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Marcin Dziewit, pełniący funkcję Wójta Gminy, 
Pan Michał Cichocki, p.o. Skarbnika Gminy, Pani Ilona Piwowarska oraz podinsp. ds. 
podatków i opłat, Pani Helena Mularczyk.
Obradom  przewodniczył  radny  Stanisław  Wesołowski,  Przewodniczący  Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2.  Wyrażenie opinii o projektach uchwał w sprawie:

- określenia stawek podatku od nieruchomości,
- stawek podatku od środków transportowych,
- zwolnień w podatku od nieruchomości oraz w podatku od środków 
   transportowych.

3. Podjęcie decyzji odnośnie obniżenia (bądź nie) cen skupu żyta do celu wymiaru
podatku rolnego.

Do punktu 1-go.

            Otwarcia  wspólnego  posiedzenia  stałych  Komisji  Rady  dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Marcin Dziewit.

Do punktu 2-go.

             Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 
który  zakłada  5%  podwyżkę  w  stosunku  do  roku  2010,  przedłożyła  Pani  Helena 
Mularczyk, podinsp. ds. podatków i opłat.
Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  („za”   głosowało  13  radnych,  1 
radny „wstrzymał się” od głosu).
Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych, przedstawiony przez 
p.o.  Skarbnika  Gminy,  Panią  Ilonę  Piwowarską,  który  uwzględnia  5%  podwyżkę 
stawek, również został zaopiniowany pozytywnie („za” głosowało 14 radnych).
Trzeci  projekt  uchwały  w sprawie  zwolnień  w podatku  od  nieruchomości  oraz  w 
podatku od środków transportowych odczytał przewodniczący posiedzenia.
Projekt  uchwały,  o  którym  mowa  wyżej,  został  zaopiniowany  pozytywnie  w 
zaproponowanej wersji („za” głosowało 14 radnych).
Wymienione projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów.
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Do punktu 3-go.

                Z uwagi na fakt, że na przestrzeni ostatnich trzech lat nie było podwyżek 
podatku  rolnego,  radni  mimo  wielu  kontrowersji  ustalili  stawkę  85  zł  z  1  ha 
przeliczeniowego (stawka GUS wynosi 94,10 zł z 1 ha p.), a tym samym zdecydowali 
o obniżeniu cen skupu żyta do 34,00 zł za 1 dt.
Podwyżka w stosunku do roku ubiegłego wyniesie 10 zł z 1 hektara przeliczeniowego, 
a wpływy do budżetu w skali makro wzrosną o około 40.000 zł.
Projekt  uchwały  w  przedmiotowej  sprawie  zostanie  przedstawiony  na  sesji  Rady 
Gminy w dniu 10 listopada br.

W trakcie posiedzenia Wójt Gminy poinformował radnych, że w roku 2010 dotacja dla 
szkół z budżetu gminy wyniosła 1 167 917 zł i utrzyma się na takim samym poziomie 
w roku 2011 (materiały – w załączeniu).
Pan Wójt stwierdził ponadto, że należy zwiększyć dochody i dokonać koniecznych 
cięć w wydatkach.
W związku z  powyższym nieuniknione  jest  zlikwidowanie  dwóch,  a  nawet  trzech 
szkół, działających na terenie gminy.
Jest to problem trudny i złożony, z którym będzie musiała się zmierzyć przyszła Rada.
Aby  tego  dokonać  Pan Wójt  sugerował  powołanie  zespołu,  w  skład  którego  będą 
wchodzić  przedstawiciele  mieszkańców,  związków  zawodowych,  dyrektorzy  szkół 
oraz radni. Zespół musi wypracować jasne i czytelne kryteria, które należy brać pod 
uwagę w trakcie tego procesu.
Radny Stanisław Wcisło oznajmił, iż mówił niejednokrotnie o tym aby pozyskiwać jak 
najwięcej środków z zewnątrz. Stwierdził ponadto że faktem jest, iż oświata nie jest 
przedsięwzięciem dochodowym, ale oszczędności należy szukać w każdej dziedzinie 
działalności samorządu.
Radny Zygmunt Boś zaproponował natomiast aby w budynkach po zlikwidowanych 
szkołach utworzyć DPS, co spotkało się z ogólną aprobatą obecnych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.-

Protokolant:                                                                       Przewodniczący
B.Czarnecka                                                    Komisji Planowania, Budżetu i Finansów
                                                                                       Stanisław Wesołowski
                                                                          Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
                                                                                                Piotr Terlecki
                                                                                              Przewodniczący
                                                                               Komisji Rolnictwa, Gospodarki
                                                                          Żywnościowej, Handlu i Usług oraz
                                                                                    Ochrony Środowiska 
                                                                                           Zygmunt Boś
                                                                         Przewodniczący Komisji Zdrowia,
                                                                             Socjalnej, Oświaty i Kultury
                                                                                       Tomasz Pasternak
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